



روز گذشته مشهدش بار لرزید این اتفاق در نتیجه وقوع ز زمین لرزه ای شدید به بزرگی ۶.۳ بیشتر در غرب افغانستان بود

## کشور طالبها مشهد را لرزاند

صفحه ۹



روزنامه صبح ایران

شماره  
۱۶۶۲

یکشنبه

۱۶ ۰۷ ۱۴۰۲

۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵

۰۸ اکتبر ۲۰۲۳

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



تخریب دلواپسانه فر دوسی پور با رمز بحران جلب توجه

## خشم دلواپسان از محبوبیت عادل

**آرمان ملی:** «فرا فکتی»، «فرار به جلو» و «تخریب» واژه‌هایی است که بر اساس آن می‌توان رویکرد برخی رسانه‌های تندرو و دلواپس را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. رویکردی که در سال‌های گذشته به خصوص در زمان دولت و مجلس گذشته به‌وفور در قبال مسئولان دولتی به‌ویژه دستگاه دیپلماسی استفاده می‌شد.

صفحه ۳

نه پیش شرط برای بازگشت به برجام را پذیرفت نه «دیدار نمایشی» را!

# واعظی: روحانی و تیمش برجام را حفظ نکرده بودند، مذاکرات فعلی ادامه نداشت

صفحه ۳

### سخن روز

#### شلیک ملت‌های مسلمان به قلب تل آویو



حسن‌های زاده  
کارشناس جهان عرب

آتش باران شهرهای فلسطین اشغالی توسط موشک‌های جهاد اسلامی و حماس نیازمند تحلیل و بررسی‌های همه‌جانبه است چرا که در شرایط کنونی و خاورمیانه که از یک سو رژیم صهیونیستی با بحران‌های داخلی روبروست...

صفحه ۲

### یادداشت

#### باید به همه تجربه‌ها فراخوان داد



کمال‌الدین پیرمودان  
نماینده‌ادوار مجلس

برخی تصمیمات باعث ایجاد خلل در اعتماد و امید مردم می‌شود. عدم توجه به مطالبات مشروع و قانونی مردم و عدم تضمین جمع‌بندی نظام با بیش دینت عقلانی و رحمانی و مفاد قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران فاصله دارد.

ادامه در همین صفحه

## طوفان الاقصی صهیونیست‌ها را به کما برد

«آرمان ملی» حمله نیروهای مقاومت به مواضع رژیم صهیونیستی را بررسی می‌کند

هزار راکت و موشک به مواضع صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی شلیک شده و پهلوهای مقاومت نیز چندین موضع صهیونیست‌ها را هدف قرار دادند. در اثر عملیات همه‌جانبه مقاومت فلسطین در سرزمین‌های اشغالی تا این ساعت چند نظامی صهیونیست به هلاکت رسیده یا زخمی شده‌اند.

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی ورود یا خروج سیمان از بورس کالا و تبعات آن می‌پردازد؛

## قیمت گذاری دستوری، بلای جان سیمان

سیمان در بورس کالا به شفاف‌سازی میزان عرضه و تقاضا و ثبات قیمت این محصول کمک می‌کند و بر این باور هستند که وجود سیمان در بورس کالا به مراتب بهتر از خروج آن است.

صفحه ۴

**آرمان ملی:** اختلاف نظرهای برخی از سازمان‌های دولتی برای ورود یا خروج سیمان از بورس کالا باعث واکنش‌های بسیاری در جامعه شده است، هر چند اکثر معتقدند که وجود

### گزارش «آرمان ملی» از اختلاف در اروپا در لغو تحریم‌های موشکی

## دیوار اروپا علیه ایران ترک برداشت

جوزپ بورل: مشارکت کنندگان برجام درباره حفظ تحریم‌های موشکی ایران اجماع ندارند

صفحه ۴

اصلاح طلبان در برخی مقاطع برای دفاع از نظام سینه سپر کردند



مصطفی کواکبیان

در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

# اصلاحات پروژه نیست پروژه است

عکس: آرمان ملی

صفحه ۶

## باید به همه تجربه‌ها فراخوان داد

ادامه یادداشت

تصمیم‌گیری بر مبنای توجه ویژه به رأی و نظر مردم و خرد جمعی، تعهد به رشد و توسعه همه‌جانبه اقصی نقاط میهن، ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان، رعایت کامل حقوق شهروندی و حمایت نسل جوانان، اقوام و زنان ایرانی با تکیه در عموم امور با مردم و مبارزه با فساد و رانت جویی و ویژه خورای، تعامل سازنده در روابط بین‌الملل با محوریت رعایت منافع ملی و پایدارسازی محیط زیست و تأمین خواست ملت به منظور توسعه پایدار کشور و فراهم آوردن موقعیت محیطی، اقتصادی و اجتماعی بهتر برای عموم اقشار و اقوام میهن اسلامی، کمترین حقوق هموطنان نازنین است. باید با استفاده از ابزارهای قانونی و فرصت‌ها برای ساماندهی نارسایی‌ها و کنترل تورم و رفع مشکلات اساسی و برداشتن گام‌های متین و استوار و سریع با نگاه به درون کشور، در مسیر توسعه همه‌جانبه میهن، اهتمام مجدانه با مشارکت مؤثر مردم و منابع انسانی کارآمد و کاربلد کشور و گروه‌های مرجع به عمل آورد و گر نه کشورهای کوچک همسایه هم حتی از ایران فاصله گرفته و پیشرفت می‌کنند. باید همه آندیشده‌ها را به میدان کشاند و به همه تجربه‌ها فراخوان داد. اکنون گاه آن فراموش شده که دولت به جای نفت بر مردم تکیه و از ذخایر دانش، توان، آگاهی، سرمایه و تجربه آنان و معادن و طبیعت‌گردی و سایر زمینه‌های با ظرفیت کشور و مزیت‌های سرزمینی بهره‌گیری و مجلس نیز به فوریت، با تحول عالمانه و سرنوشت ساز در تضمین به یاری دولت و ملت بشناید. همه بایستی اذهان خود را متحول و مجدانه به مشارکت جدی مردمی با فضا سازی و احترام به جمهوری نظام و حاکمیت ملی، که رگ حیاتی استراتژی توسعه وطن است، توجه ویژه مبذول و دست‌نزداری نماید. همه قدرت نظام جمهوری اسلامی ایران در حمایت مردم در آن نهفته است. توجه به خواست‌های جوانان و زنان و اقوام ایرانی و عدالت اجتماعی باعث گشایش و درمان دردهای اجتماعی کشور است باید همچون اقتصاد مولد آلمان و ژاپن که از زیر خرابه‌های جنگ سر بر آورد، اقتصاد مولد ایران نیز از دست شبکه‌های ناکارآمد نجات یابد. مردم در انتخابات اسفند امسال مجلس، بایستی مجلس، این رکن رکن جمهوری است، نظام، را به جایگاه در رأس امور کشور دوباره ارتقا دهند. تداوم مخالفت برخی اعضای جریان خاص ضد جمهوری با خواست اکثریت مردم جز تضعیف وحدت ملی و اقتدار نظام و افزایش فشار اقتصادی بر گرده ملت و افزایش آسیب‌پذیری نظام در برابر تهدیدهای خطرناک کنونی نتیجه‌ای نخواهد داشت. امروز، اولویت با ایران و بازسازی اقتصاد آن است که اگر این امر مقدر و محقق شود، اسلام و دینت و اخلاق هم، در درون آن جایگاه مستحکم‌تری می‌یابد و پیدایش زمینه‌های احیای اخلاق در نودوستی و میهن‌پرستی را هم فراهم می‌آورد. برای توسعه و تعالی و حتی مقاومت و پایداری، هیچ راهی، جز طلب همراهی واقعی اقشار مختلف اجتماعی و مشارکت گسترده آن در انتخابات و نظام تصمیم‌گیری وجود ندارد.

۱.۷ میلیارد دلار دیگر از دارایی‌های ایران آزاد شد

## آمریکا درخواست دلار عراق را رد کرد

**آرمان ملی:** با صدور رای دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی جهت دسترسی به معادل یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این کشور برطرف شد. اموال و دارایی‌های ارزی بانک مرکزی کشور نزد موسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ۲۰۲۰ با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با اعتراض و پیگیری‌های حقوقی کشورمان در نهایت، طی چند روز گذشته (۶ مهر ۱۴۰۲) دیوان عالی کشور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مورد پذیرش قرار داد و رای قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد. شایان گفتن است با اقدامات و پیگیری‌های حقوقی بانک مرکزی، در مقطع کنونی موانع قضایی جهت دسترسی به دارایی‌های ارزی این بانک در کشور اروپایی لوکزامبورگ به ارزش ۱.۷ میلیارد دلار برطرف شده و این منابع هم اکنون در دسترس بانک مرکزی ایران قرار گرفته است.

### نگرانی آمریکا، ایران است

از سوی دیگر بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، ایالات متحده درخواست عراق برای یک میلیارد دلار پول نقد را به بهانه استفاده احتمالی ایران رد کرد.

آمریکا مدعی شد؛

## جاسوسی از شناورهای نظامی ایران با پهپادهای دریایی

فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا با ادعای اینکه «هدف از این عملیات بازدارندگی تهران از آزار مداوم کشتی‌های نظامی و تجاری خارجی در منطقه بوده است» همچنین مدعی شد که در جریان این عملیات از ده‌ها تجهیزات بدون سرنشین و کشتی‌های سرنشین‌دار استفاده شده که کشتی‌های متعلق به دو نیروی دریایی ایران، شامل نیروی دریایی عادی آن و نیروی دریایی نیز در ادامه سیاست‌های مداخله‌جویانه خود در منطقه غرب آسیا به دنبال افزایش حضور خود در این منطقه بوده است.

## آگاه‌ه بدون توقف

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به وزیر دفاع و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ارتش سوریه با محکومیت شدید جنایت تروریستی حمله پهپادی به جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان دانشگاه افسری ارتش این کشور در استان حمص که به شهادت و مجروحیت صدها تن از دانشجویان و شهروندان سوری منجر شد، تأکید کرد: عاملین این جنایت و حامیان آن با پاسخ بزرگ و انتقام‌گافگیر کننده مجاهدان مومن



پیام مهم  
سرلشکر سلامی  
به وزیر دفاع سوریه



@armanmeli

armanmeli

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

